
Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 20/15 ze dne 23. 1. 2025

IČO Název žadatele Název projektu Opatření
Požadavek v roce 

2025
Úvazky/Lůžka 

2025
Cenová hladina 

úvazký/lůžka 2025

Výpočet maximální výše 
dotace dle výpočtu (kapacita x 

cenová hladina)
Počet dobrovolnických hodin

Maximální výše dotace 
vzhledem k dobrovolnickým 

hodinám

Celkový 
rozpočet 
projektu

 MAXIMÁLNÍ výše dotace 
2025 

Návrh na poskytnutí 
dotace 2025 z částky 43 

mil. Kč

Návrh na poskytnutí 
dotace z částky 43 mil. - 

zaokrouhleno
Poznámky k obsahu projektu Hodnocení projektu

70863059 Alfa Human Service, z.s.
Beta poradna - služba s preventivními 
aktivitami v rámci pověření SPOD

2. Podpora náhradní rodinné péče 
a podpora znevýhodněných rodin

95 000 Kč 0,35 467 500 Kč 163 625 Kč 538 000 Kč 95 000 Kč 0 Kč 0 Kč

Projekt se zaměřuje na rodiče pečující o děti s hendikepem a je zaměřen na
pečující rodiny. Projekt je téměř totožný s projektem podávaným v opatření IV.
Podpora neformálně pečujících osob. Aktivity projektu psychosociální individuální
pomoc, poradenství a síťování, komunikace nenaplňují Účel stanovený
v programu.

Navrženo k nevyhovění: Projekt nenaplňuje Účel stanovený v Programu 

(písm. A. Programu) a nesplnil tak kritéria pro formální hodnocení.

48136093 Diakonie ČCE - Středisko celostátních 
programů a služeb

Komunitní centrum při programu DOMA 1. Podpora rodin 714 000 Kč 1,40 467 500 Kč 654 500 Kč 1 614 000 Kč 523 600 Kč 0 Kč 0 Kč

Jedná se o nový projekt zaměřený na podporu komunitního centra. Aktivity

projektu jsou málo konkrétně popsané, celý projekt postavený na volnočasových

aktivitách (výtvarné a umělecké aktivity) a výletech (výstavy, muzea, památky).

Aktivity popisované v projektu svým záměrem spadají do oblasti podpory

Volného času dětí a mládeže. 

Navrženo k nevyhovění: Projekt nedosahuje dostatečného bodového 

hodnocení v části účelnost a potřebnost. (Odečet 5 bodů – není dostatečně 

popsána cílová skupina, odečet 5 bodů záměr a cíle nejsou specifikovány 

dostatečně konkrétně, odečet 10 bodů dílčí aktivity nejsou v souladu s 

Programem z oblasti rodinné politiky a svým zaměřením spadají do oblasti 

podpory Volného času dětí a mládeže. Odečet 10 bodů – pracovní pozice 

jsou obsazeny lektory volného času, kdy tato aktivita není v rámci rodinné 

politiky podporována)

19702931 Nadační fond School from my Friends Šťastné dítě ve zdravé rodině 1. Podpora rodin 964 650 Kč 2,30 467 500 Kč 1 075 250 Kč 1 929 300 Kč 964 650 Kč 0 Kč 0 Kč

Jedná se o nový projekt „Šťastné dítě ve zdravé rodině“, který si klade za cíl

efektivně reagovat na aktuální potřeby ukrajinských uprchlíků v České republice.

V rámci aktivit se zaměřuje na práci s dětmi v podobném věku se snahou o

zapojení do českého vzdělávacího procesu a podpora rodičů a rodin formou

edukačních aktivit. 

Navrženo k nevyhovění: Projekt je po konzultaci s legislativou navržený k 

nevyhovění, protože žadatel i přes výzvu, která mu byla odeslána, nedoložil 

požadované přílohy a nesplnil tak kritéria pro formální hodnocení.

26652757 NATAMA, o.p.s. OSVĚTA 2025
2. Podpora náhradní rodinné péče 
a podpora znevýhodněných rodin

250 000 Kč 0,48 467 500 Kč 224 400 Kč 400 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč
Zpětvzatý projekt Projekt nebyl hodnocen, protože ho žadatel vzal zpět.

60445874 Ondřej, sdružení na pomoc duševně 
nemocným, z.s.

Podpora poradenství a prevence na zvládání 
stresu a syndromu vyhoření pro rodiče 
duševně nemocných

4. Podpora neformálně pečujících 
osob

96 000 Kč 0,16 467 500 Kč 74 800 Kč 139 200 Kč 67 320 Kč 0 Kč 0 Kč

Cílem projektu je uspořádání edukativních kurzů pro rodinné příslušníky, kterým
blízký člověk onemocněl psychózou. 

Navrženo k nevyhovění: Projekt je po konzultaci s legislativou navržený k 

nevyhovění, protože žadatel i přes výzvu, která mu byla odeslána, nedoložil 

požadované přílohy (ÚPLNÝ výpis skutečných majitelů) a nesplnil tak kritéria 

pro formální hodnocení.

60445874 Ondřej, sdružení na pomoc duševně 
nemocným, z.s.

Edukační kurz pro rodinné příslušníky, 
kterým onemocněl blízký šlověk psychózou

4. Podpora neformálně pečujících 
osob

101 000 Kč 0,20 467 500 Kč 93 500 Kč 215 600 Kč 91 630 Kč 0 Kč 0 Kč

Projekt je zaměřený na podporu poradenství a prevence zvládání stresu s
syndromu vyhoření pro rodiče duševně nemocných. Aktivitou projektu je poradna
pro příbuzné (telefonická i osobní).

Navrženo k nevyhovění: Projekt je po konzultaci s legislativou navržený k 

nevyhovění, protože žadatel i přes výzvu, která mu byla odeslána, nedoložil 

požadované přílohy (ÚPLNÝ výpis skutečných majitelů) a nesplnil tak kritéria 

pro formální hodnocení.

67776779 R - Mosty, z.s. Rodiny v KC Husitská 1. Podpora rodin 645 247 Kč 0,97 467 500 Kč 453 475 Kč 930 946 Kč 453 475 Kč 0 Kč 0 Kč

Projekt je zaměřen na rozvoj sociálních a komunikačních dovedností a posilování
a zvyšování rodičovských a vztahových kompetencí. Aktivitami projektu jsou Herna
a šatník a doučování uvedné jako doprovodná aktivita. Aktivity svým obsahem lze
využít jako doprovodné aktivity v rámci rodinné politiky, nikoli jako hlavní a stěžejní
aktivity na kterých lze rodinnou politiku stavět. V tomto kontextu výše zmíněné
aktivity svým obsahem nenaplňují Účel programu.

Navrženo k nevyhovění: Projekt nenaplňuje Účel stanovený v Programu 

(písm. A. Programu) a nesplnil kritéria pro formální hodnocení.

68402619 Sbor Církve adventistů sedmého dne 
Praha 6 - Sedlec

Mateřský klub Rybička - prostor pro rodinu 1. Podpora rodin 520 000 Kč 1,98 467 500 Kč 925 650 Kč 1 150 000 Kč 520 000 Kč 0 Kč 0 Kč

Projekt je zaměřený na podporu rodinného života a rozvoj rodičovských
kompetencí. V rámci projektu je nedostatečně popsán záměr i cíl projektu.
Obsahové aktivity jsou popsány velmi všeobecně, nelze zhodnotit realizaci
jednotlivých aktivit. Projekt obsahuje i nepodporované aktivity (otevřená herna,
vycházky do přírody, divadelní představení, muzea, příměstský tábor) Nejsou
dostatečně specifikovány pracovní pozice, nelze dostatečně zhodnotit
proveditelnost.

Navrženo k nevyhovění: Nedostatečné bodové ohodnocení v oblasti 1. 

Účelnost a potřebnost (odečet 5 bodů – záměr a cíle projektu nejsou jasně 

definované, odečet 5 bodů - harmonogram neodpovídá prioritám rodinné 

politiky, 5 – dílčí aktivity nejsou v souladu s Programem) a zároveň v oblasti 

3. Proveditelnost (odečet 5 hodiny přímé práce neodpovídají úvazkovému 

zajištění projektu, odečet 10 bodů – pracovní pozice a jejich obsah 

neodpovídají popisu projektu nebo je nelze vyhodnotit).

03639011 Thése - poradna pro vztahy a rodinu, 
z.s.

Empatické rodičovství 1. Podpora rodin 32 720 Kč 0,07 467 500 Kč 32 725 Kč 193 420 Kč 32 720 Kč 0 Kč 0 Kč

Projekt Empatické rodičovství je nový projekt, který nabízí formou zážitkového
semináře posílení rodičovských kompetencí. Dle popisu seminář proběhne 3x za
rok vždy v rozsahu 3,25 hodin, tj. 9 hodin přímé práce. Hodiny přímé práce však
žadatel uvádí 163, což je v rozporu s ostatními údaji v žádosti. Rozpočet na projekt
je 193 420 Kč, přičemž žadatel v rámci MHMP žádá 32 720 Kč. Pracovní úvazky
neodpovídají popisu projektu. Aktivita projektu je zaměřena na podporu klientů
převážně OSPOD, což je v rozporu s cílovou skupinou v Opatření I., která je cílená
na funkční rodiny. Projekt působí neefektivně a je proto po bodovém zhodnocení
navržen k nevyhovění .

Navrženo k nevyhovění: Nedostatečné bodové ohodnocení v oblasti 3. 

Proveditelnost.                                                                                                       

Počet bodů: 55 (odečet 5 bodů není uveden způsob oslovení cílové skupiny; 

odečet 5 bodů časový harmonogram neodpovídá prioritám rodinné politiky; 

odečet 10 bodů za rozpočet a nákladové položky neodpovídají popisu 

projektu; odečet 10 bodů pracovní úvazky neodpovídají popisu projektu; 

odečet 10 bodů hodiny přímé práce neodpovídají úvazkovému zajištění 

vzhledem k popisu projektu; odečet 5 bodů finanční ohodnocení neodpovídá 

cenám obvyklým). Nedostatečné bodové ohodnocení v oblasti 3. 

Proveditelnost.

03639011 Thése - poradna pro vztahy a rodinu, 
z.s.

Rodinná mediace 1. Podpora rodin 135 500 Kč 0,29 467 500 Kč 135 575 Kč 525 546 Kč 135 500 Kč 0 Kč 0 Kč

Žadatel podal žádost na Projekt Rodinná mediace v Opatření I. které je cíleno na
funkční rodiny. Ve své žádosti žadatel uvádí, že jeho záměrem je poskytovat služby
v rámci pověření k SPOD, a to pro rodiny, které jsou OSPOD vyhodnoceny jako
rodiny, ve kterých je ohrožený zdravý vývoj dětí dle §6, případně § 10 nebo § 11
zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně právní ochraně dětí ve znění pozdějších
předpisů. Opatření I. není cíleno na klienty OSPOD, není k němu potřeba pověření
k SPOD a svým obsahem tedy nenaplňuje Účel stanovený v Programu. 

Navrženo k nevyhovění: Projekt nenaplňuje Účel stanovený v Programu 

(písm. A. Programu) a nesplnil tak kritéria pro formální hodnocení.

27019403 Tosara, z.s.
Podpora rodičovských kompetencí u rodin s 
předškolními dětmi v Praze 7

1. Podpora rodin 138 870 Kč 0,45 467 500 Kč 210 375 Kč 418 770 Kč 138 870 Kč 0 Kč 0 Kč

Projekt se zaměřuje na podporu ohrožených rodin a dětí. Klíčovými aktivitami
projektu jsou individuální práce s ohroženým dítětem, metoda case managementu
okolo ohroženého dítěte a síťování. Aktivity směřují na podporu ohrožených dětí,
což Účelem naplňuje Opatření II. Programu, nikoliv Opatření I,. , které se zaměřuje
na podporu funkčních rodin. Aktivity jsou poskytovány pouze 3x týdně, vzhledem k
úvazkovému zajištění nelze zajistit zastupitelnost poskytování aktivit. Organizace
nedokládá poveření k SPOD a nelze tak zajistit kvalitu a odbornost poskytování
služeb pro ohrožené děti. Svým obsahem projekt nenaplňuje Účel stanovený v
Opatření I. Programu.

Navrženo k nevyhovění: Projekt nenaplňuje Účel stanovený v Programu 

(písm. A. Programu) a nesplnil tak kritéria pro formální hodnocení.

04470729 Transparent z.s. Bezpečný TRANSit 1. Podpora rodin 252 000 Kč 0,63 467 500 Kč 294 525 Kč 504 000 Kč 252 000 Kč 0 Kč 0 Kč

Projekt je zaměření na podporu ohroženým trans* (transgender, nebinárním a
intersexuálním) dětem a mladým dospělým, stejně jako jejich rodinám. Aktivitami
projektu je vytvoření databáze kontaktů na další specialisty, edukace rodičů s
trans* dítětem/mladým dospělým, skupinová/individuální podpora, evaluace
projektu a udržitelnost podpory.

Navrženo k nevyhovění:Projekt je navržený k nevyhovění, protože žadatel i 

přes výzvu, která mu byla odeslána, nedoložil požadované přílohy a nesplnil 

tak kritéria pro formální hodnocení.

26529122 YMCA Praha Mateřské centrum Klubíčko 1. Podpora rodin 522 090 Kč 0,94 467 500 Kč 439 450 Kč 909 161 Kč 439 450 Kč 0 Kč 0 Kč

V projektu není jasně definována cílová skupina a zcela chybí oslovení cílové
skupiny. Popis projektu nesplňuje předepsanou strukturu. Obsahuje
nepodporované aktivity (volnočasové aktivity a jednorázové akce). Volnočasové
aktivity zabírají převážnou část časového harmonogramu. Rozpočet obsahuje
neuznatelné položky. Hodiný přímé práce neodpovídají úvazkového zajištění. 

Navrženo k nevyhovění:
Nedostatečné bodové ohodnocení v oblasti 1. Účelnost a potřebnost

26529122 YMCA Praha Mateřské centrum Domeček 1. Podpora rodin 466 366 Kč 1,39 467 500 Kč 649 825 Kč 1 212 246 Kč 466 366 Kč 0 Kč 0 Kč

V rámci projektu chybí oslovení cílové skupiny. Časový harmonogram zahrnuje
především dětskou školičku Sluníčko a chybí rozpis aktivit realizovaných v rámci
projektu. Popis projektu nesplňuje předepsanou strukturu. Výčet aktivit obsahuje
nepodporované aktivity (volnočasové aktivity, kroužky, otevřenou hernu,
jednorázové akce). Rozpočet obsahuje neuznatelné položky. Pracovní úvazky,
pracovní pozice a hodiny přímé práce neodpovídají plánovaným aktivitám. 

Navrženo k nevyhovění:
Nedostatečné bodové ohodnocení v oblasti 1. Účelnost a potřebnost a 

zároveň v oblasti 3. Proveditelnost.

26529122 YMCA Praha Rodinné centrum YMCA 1. Podpora rodin 304 700 Kč 0,61 467 500 Kč 285 175 Kč 633 859 Kč 285 175 Kč 0 Kč 0 Kč

V rámci projektu chybí oslovení cílové skupiny. Plánované aktivity jsou pouze z
části v souladu s Programem a zahrnují nepodporované aktivity (volnočasové
aktivity, hernu pro veřejnost, psychoterapie, jednorázové akce). Časový
harmonogram prakticky neobsahuje žádnou podporovanou aktivitu. Rozpočet
obsahuje neuznatelné položky. Pracovní úvazky a pozice neodpovídají
plánovaným aktivitám. 

Navrženo k nevyhovění:
Nedostatečné bodové ohodnocení v oblasti 1. Účelnost a potřebnost.



 


